
ДЕРЖСТАТ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ СТАТИСТИКИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ

(ГУС у Сумській області)
НАКАЗ

м. Суми №

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 531 Закону України «Про 
запобігання корупції», керуючись Роз’ясненнями Національного агентства з 
питань запобігання корупції від 24 лютого 2021 року № 3 «Щодо механізмів 
заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 
Закону України «Про запобігання корупції», з метою належної організації 
роботи в частині співпраці з викривачами

Н А К А З У Ю :
1. Затвердити:
1) Пам’ятку щодо етичної поведінки в Головному управлінні 

статистики у Сумській області (Додаток 1);
2) Пам’ятку щодо правового статусу, прав і гарантій захисту 

викривача (Додаток 2);
3) Пам’ятку щодо розгляду повідомлень про можливі факти 

корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 
Закону України «Про запобігання корупції» (Додаток 3);

4) Пам’ятку щодо каналів повідомлення про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 
Закону України «Про запобігання корупції» в Головному управлінні статистики 
у Сумській області (Додаток 4).

2. Працівникам Головного управління статистики у Сумській області 
дотримуватись Положення щодо впровадження механізмів заохочення 
викривачів і формування культури повідомлення про можливі факти 
корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень, інших порушень 

Про формування культури повідомлення 
викривачами про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією 
правопорушень, інших порушень Закону 
України «Про запобігання корупції», в 
Головному управління статистики у 
Сумській області



2

Закону України «Про запобігання корупції», затвердженого наказом Державної 
служби статистики України від 20 грудня 2022 року № 333 (далі – Положення).

3. Головному спеціалісту з питань запобігання та виявлення корупції 
Головного управління статистики у Сумській області та керівникам 
структурних підрозділів Головного управління статистики у Сумській області 
ознайомити підпорядкованих їм працівників з цим наказом та забезпечити 
дотримання вимог Положення.

4. Управлінню інформаційно-аналітичної роботи, поширення 
інформації та комунікації з користувачами та громадськістю (Осіпова О. О.) 
розмістити Положення та цей наказ на вебсайті Головного управління 
статистики у Сумській області.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник Людмила ОЛЕХНОВИЧ


